این وضعیت نیز در استان زنجان مانند سایر مناطق رواج داشته است.

در چنین اوضاع و احوالی مردم ایران که از استبداد و بی قانونی به جان آمده بودند، علیه قدرت مطلقه قاجاریه بپاخاستند و پس از جنبازی‌ها و فداکاری‌های فراوان موفق به دریافت فرمان مشروطیت شدند.

مظفرالدین شاه قاجار به تاریخ ۱۳۲۴ هـ.ق (۱۲۸۵ هـ.ش / ۱۹۰۶ م) فرمان مشروطیت را صادر کرد. در سال ۱۲۸۹ هـ.ش قانون وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه تصویب شد. و مسئولان ادارات معارف در شهرستان‌ها موظف به انجام امور مربوط به اوقاف نیز بودند.